
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

»

Vista la solicitud formulada por elseñor RICARDO ELIAS IBERICO, pídiendo al INRED La aceptación de La donación de CINCUENTA MIL SOLES ORO =
[S/.50,000.00), amparada en el Ant. 159% del D.L. 20555;
CONSIDERANDO:

Que el señor Ricardo Eltas Iberico, ha rnealízado La donación de CIN -
CUENTA MIL SOLES ORO (S/.50,000.00) en favor del INRED y para ser ¿n -
verntáída por la Federación Peruana de Basketball en el desarnnollo del V

Festival Nacional de Min¿-Basket que se rnealizaná en La ciudad del Cuz
co del 21 al 28 de Febrero de 1981; =>

Que, en consecuencia resulta necesario expedin Resolución de acepta  -

ción y utilización de gasto de la referida donación para que sea ¿nver
¿da en el fin cornespondiente; _

Los informes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de-
Oficinas de Planificación y Asesornta Jurídica y con la opinión fa-rable de La Dirección Ejecutiva; y,

o conformidad con Lo establecido por el Ant. 44” de la Ley 23233-Leydel Presutiiesto General de La República para 1981, Ant. 1” del Decreto
gíslativo N? 10 de 31.12.80 y Ant. 159 del D.L. 20555;

'//SE RESUELVE:

=/ ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR La donación de CINCUENTA MIL SOLES ORO  -

/ ===> ([SÍ$.50,000.00) realizada por el señor Ricando Elías
] Iberico, en favor del TNRED y para ser ¿nverntida por la Federación Perua

/ na de Basket-ball en el desarrollo del V Festival Nacional de Mini-Bas-et que se realizaná en la ciudad del Cuzco del 21 al 28 de Febreno de
1981,

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Nacional de Recreación, Educa
ción Física y Deportes -INRED- La utilización de ladonación referida en el Artículo precedente, en aplicación de los fáúnes

señalados en la parte considernativa de la presente Resolución Adminis -
trativa de acuerdo al siguiente detalle:

” 11



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

] RESOLUCION No. 0097-aD-81.

dos
| ACTIVIDAD : 1384,3,01] Fomento y Apoyo a las acciones del DeporteAfiliado de Aficionados

PARTIDA : 04,11 Subvención a personas jurídicas
MONTO : S/. 50,000SN
AREICULO TERCERO: TRANSCRIBASE y dese cuenta dla presente Resolución
Fo) dentro de los diez días calendarios a parntín de laxpedición de la presente Resolución al: Congreso de La República, a LaContraloría General de La República y a la Dirección General de Presu -

puesto Público.

Lima, 20. de ooo... PSP icon de 198).

= Le PUMEN : 02 Instítuciones Páúblccas
SECTOR ; 13 Educación

El UT PLIEGO : 26 INRED

O | procrana : 1384 Desarrollo del Sistema, SUB-PROGRAMA : 1384,3, Expansión del Deporte Afiliado de Afíiciona-

> ARTICULO CUARTO: EXPEDIDA La Resolución Jefatural de aceptación de La
NN donación, solícitese al señor Ministro de Educación

que a través de su Despacho se solicite al Supremo Gobierno, La expedí-3 ción de La Resolución Suprema aprobando las referidas donaciones precí-
Jrosis en el Artículo Primero de la presente Resolución administrutiva, dispositivo legal que servirá a la persona jurídica donante para que haga

¿efecti La deducción tributaria a que se contrae el Ant. 159 del D.L.
N220555 en aplicación de Lo dispuesto por el Decreto Legislativo N*10

nt. 1% de 31.12.80.
/ ARTICULO QUINTO: La Inspectorta del INRED se encargará de ejercer el

: control posterior, cautelando que la referida dona -
ción cumpla los fines correspondientes.

gístrese y comunfquese,
0AJ/81
TVM/emy
Exp. 504

VICTOR NAGARO BIANCH»
JEFE DEL INRED:



R.J. N* 0097-AD-81

227
16

8.

1981

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Donación realizada en favor del

GENRE DA)
INRED para ser ¿nvertáda por la
Federación Peruana de Basket.

INFORME N* 027-0AJ-81

ÁL SEÑOR JEFE DEL INRED:

1.- El señor Ricardo Elías Iberico ha realizado la donación de  -

S/.50,000 en favor del INRED y para sen ¿invertida por la Fede-
nación Peruana de Basket-ball en el desarrollo del V Festival

0 Nacional de Mini-Basket que se realizará en La cíudad del Cuzco
del 21 al 28 de Febrero de 1981.

La Dirección Nacional de Deportes y La Of¿cina de Planif4cación
han opinado favorablemente por La aprobación de la indicada do-
nación.

2.- Esta OAJ opina procedente aceptar la donación de S/.50,000  que-
ha realizado el señor Ricando Elías Iberico en favor del TNRED

y para sen ¿nverntida por la Federación Peruana de Basket-ball -
en el desarrollo del V Festival Nacional de Mini¿-Basket que se
rnealizaná en La ciudad del Cuzco del 21 al 28 de Febrero 1981,
en aplicación de lo dispuesto por el Ant. 159% del D.L. 20555.
Esta 0AJ ha proyectado La Resolución Jefatural que se adjunta,
por elcual el INÑRED acepta y autoriza el gasto de la indicada -
donación, en aplicación de lo dispuesto por el Ant. 44% del D.L.
23233 - Ley del Presupuesto General de La República para 1981.

Lima, 18 de febrero de 1981

Atentamente,

PE E ,
043/81 ( sLOobUr llruns
TUM/emg e ; qe
Exp. 504 TEODORO VILLAVICENCIO MURILLO

Oficina de Asesoría Jurídica



4
o A T F

» e INSTITUTO NACIONAL DE ¡RECREACION NOMBRE: NUMERO

1 EDUCACION FISICA Y DEPORTES FED. PER/' BASKETBALL 504
y dd —INRED-—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF, 130-81-FPB DEL 4-2-81|FEF:

Fecha de INGRESO: o/o2/8,) ASUNTO:

'
7 Adjuntan cheque por S/. 50,000.00Hore:

A 53 donación del Sr. Ricardo Elias
- para V Festiva ¿ca Iberico, para el V Festival Nac.

+ de Mini-Basket.
Registrado por:GgE D,PO0. =



-

Eu A

ye 2/5/Y /

Hora:

8 +
.. dl 2 a 7 A Ípe . > ns > Pee y 99 Pero

!

ANSTITUTO NACIONAL DE 'RECREACION NOMBRE: ASUSTE see
e» ;

4 Ec
cd

EDÚCACION FISICA Y DEPORTES FED. PER. BASKETRBALL 5
e, eN R-ED—

HOJA DE REGISTRO Y coNTROL|0F. 130-81-FP3 DEL 4-2-81 |“ y
¿Fecha de INGRESO: ASUNTO: 5

ES

Adjuntan cheque por S/, 50,000. 00
donación del Sr. Ricardo Elias
Iberico, para el Y Festival ac.Numero de Folios: <> QA AA de Mini-Básket.

Registrado por: e. St 6.E Y ps pe

Pase a: E [7] antecenentes [7] INFORMAR No.
>

--[] archivo A PREP. RESPUESTA
Remitido por: .

A «T No. de folio
O DA[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: AY [-] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

CA. Vs] j
e 7) de O A E> paradeeA(Y RODSA e ñ /

Fechy X 5 2) ' / Horá / o ok
(7 |

p b
+0 OA e Ál ”

j / Y /rs Lo:IL." ArltA -

$e a: EDAS [7] ANTECEDENTES PF] INFORMAR No(2 35

AN]

—_— [_] archivo L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio1 UD] conocimiento [_] tomar ACCION

Recibido por: dd [_] AUTORIZACION 19) TRAMITAR

Observaciones:

ie > fa | 4Fecha) Of E $ / Hora /, Ol/ , ¿

Pase a: A [_] ANTECEDENTES [_] inFORMAR Me Ai %

- [archivo E] PREP. RESPUESTA
Remitido por A 7 No. de folio

t 3 [_] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por; lA/ Y [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR, ED AAde lo, A E

y yr 4

: A l Observaciones: oi. La] h AR OA 3a q) 4 ora >
j Ed PEN ) y

)

31)

Pase ai JOA [7] anteceoentes [| INFORMAR No. Ef
$ e 5

> [] archivo L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: LAO pa Er” No. de folio[| conocimiento A TOMAR ACCION

Recibido por:a [] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Fecha / *
y En> e PL o MD E

Pase a: f.) ds [|] anteceoentes [] INFORMAR NoASAAÑÁA :

r [_Jarcuivo L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: 7 No. de folio
AT li«JE [4 conocimiento[<] TOMAR ACCION

Recibido por: NY [_] AUTORIZACION LJ TRAMITAR

slvY

7] Observaciones:
1

Fecha /y) 5 4P/ Hora ) deLOS



y
VARED

DEL ESCRITORIO

16 Feb. 1981

mn

JEFATURA

| URGENTE
ASESORTA JURIDICA : TRAMITE PERTINENTE.DAAA



- y
a -

FEDERACION PERUANA DE BASKETBALL
FUNDADA EL 26 DE AGOSTO DE 1926

MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE BASKETBALL AMATEUR (F.!.B.A.), DE LA COMISION DE ZONA
SUDAMERICANA DE LA F.!.B.A., DEL COMITE OLIMPICO PERUANO INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION,

ESTADIO NACIONAL
TRIBUNA SUR -

Puerta No. 30 - 2o. Piso - Oficina No. 1

Teléfonos: 31-4082 y 23-2766
Coliseo Cerrado del Puente del Ejército

Casilla Postal No. 1747
Telegramas y Cables: '"FEPEBASKEY””

LIMA — PERU

Telf. 31 4153

Of.NS 130.81.FPB Lima, + de Febrero de 1981

Señor TOAAAGERMAN VICTORIA.» * Se ¡par B|Director Nacional de Deportes del > ' ny:
1 k Pe .

E

Ciudad.- mn |REN3Bol| ÁN a E dm ww ¡
-.De nuestra consideración:

Por el presente tenemos a bien adjuntar el Cheque de Do- - 227nación NO E-259923 a/c. del Banco de Crédito del Perú gi '"rado por el señor RICARDO ELIAS IBERICO, por la cantidad ede SÍ 50,000.00 (CINCUENTA MIL SOLES ORO Y 00/100) para - 4-2 E
promocionar el V FESTIVAE NACIONAL DE MINI BASKET qhe - TSorganiza el Comité Nacional de Mini Basketball afiliado
a esta entidad.
Mucho agradeceremos se sirva dar trámite preferencial a
esta donación por cuanto los trabajos de organización -
ya están cumpliéndose.

Al agradecer vuestra amable atención, hacemos propicia-
la oportunidad para renovar a usted,las seguridades de-
nuestra consideración distinguida y especial deferencia.

> FEDERACION PERUANA DE KETBALL 3 >;y) E LAS¡ Le
>

:SsZ Si)alA í ee-EGO ÁGUIRRE AYRES ¿EDUARDO DAGÍ ORDOVA

"/:) SECRETARIO yA ENTE

eAdj.:Ch.N0 E-259923 q/c.Bco. Crédito E$" Solicitud de Donación
V Festival Nacional de MINI BASKET
srdch.



-INRHD :
|

: "
* SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

1. DEPENDENCIA GESTORA:

F. PRE -001. 01

SID IPACION PEIVTANA DE BAS2ia
2. ESPECIFICACIONES DELA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

WSIAB SADPAO, UT” We 259923 5/.50,000 PES cas NA CIOAL DE

FOLDER04240

Se roaltuarl del 21 al 28
de Febrero de 198l,

O. DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social IGALDO ELIAS YBEXICO

42, Representante Legal:

4.3. Domicilio: darás es £.595-=15- san Isidre
A

447: E 0-0, E. 2151856e e J IB45. 1.T. 1730116
4.6. Fecha 4.7. Firma: del“Yóñante 5.aAA2DA %,EES

EO3Aal DE
6. Informe de Aceptación o Rechazo de la donación.

_—

Y

DONACION A FAVÓR 12

PARA -DESARROLLAP.

PERUAÑA DE BÁASKE

HACHORAL. DE MI

BEPORTES ACEPTA La Mene roaGÁ
Z LA FEDERACION

FESTIMAL

a” AFILIADO 27 AFICIONADOS.

PAL.

Fe BASKET. -

"GERMAN VICTOR
Director Nation

ROMERO
lide: Deportes

7:
7

7. Reflejo Presupuedile+ de DÍAS LONLA Ale SIDA " /

7.1 Volúmen: /o 2 ELUISULIAL EROS
2 sector: eDTM | LL SI 307.3 Pliego ¿3 Ie 7.6. Actividad

co ca Quici ¿o
7.4 Programa: O e 7.7. Partida ¿e 7.9. Firm 2
7.5 Sub» Progama )

: S

7.8. Monto | 3% 7,10. Fecha:

Observaciones

8 Control.de Aprobación

8: 1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
+ ,

F. PRE - 001. 01

anio - .
_

ES

1. DEPENDENCIA GESTORA:
PEDZBASION -PEZIANA DA-BASKSTAD

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACIÓN

EFECTIVO COM OM CUR y? 259923 Y FESTIVAL MACIÓNAL DR

BANCO DE CREDIDO. 5/+50,000 MINI BASKET BALL

Ciudad del Cuzco
Se realizará del 21 41 28
de Febrero de 1981.

DATOS DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social
HICARDO ELIAS «Y BERICO

4.2. Representante Legal:

LAA EÓ CA E3151256 AH
ADSL TE, o de1730118 : ,

HAS
vw y

4.6. Fecha
:

4.7. Firma del daA$, TÍULAR DEPENDENCIA GÉ
2 zae — >

6. Informe de Aceptación o Rechazo de la denación.
: /

LA Dikeccion e ont 0x0 Tbaas AR TPÍA LA MENCIORADY

DONACIÓN A- FAVOR US LU EEDENACIÓN PERUANA Li ada na lí
PARÁ DESARROLIM: EE Y EESTIIAL CACIONAL DE MIE AGALZET. >

EPORTE. AFILIADO DE AFICUÓNÑADOS.

7, Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen: O $2 LA/S FF EA DAILA JlA CAR
7.2: Sector: : / 3 EOL IN/ >

7.3. Pliego OLTAREÍ 7.6. Actividad 1246 St
7.4 Programa: J3 24 7.7. Partida O Y 1 A st sE,

7.5 Sub-.Pro y 7,8. M E dig E

apl ub- Progama 2 EY 3 os e Y SO,ovco... 7:10. Fecha: 22 o 2]
Observaciones: ps é :

:

] Y:

8 Control de Aprobación «E
me

8.1 A BIÓN de la Donación ña TOA e A IO de Autorización deUso %



q
uae ae Pee,

CS

3

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
OFICIO N2 8/2 -JEF-INRED/81

Lima, 11 de junio de 1981

Señor In
JOSE BENAVIDES MUÑOZ

Binistro de Estado
en el Despacho de Educación

:
PRESENTE

LD ASUNTO: Expedición de Resolución Suprema aprobando donación
nactizada en favor del TNRED para sen invertida ponla Federación Peruana de Basketball.

Señon Winiístao:

Tengo el honor de dintoinme a su Superior Despacho en armonta con Lo dís -
puesto pon el Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80, pana solicitan al Su
premo Gobágmo, pon 5u digno £ntenmedio, la expedición de Resolución Supre
ma que apruebe £a donación de S/. 50,000.00 que ha realizado el señor Ricando Elías Tberico en favon del INRED y para sen invertida pon La Federación
Peruana de Boshetball en el desamolto del Y Festival Nacional. de Wini-B4s-
Ret que se realizó en La ciudad del Cuzco del 27 al 28 de Febrero de 1981.

Pana el indicado efecto me permito adjuntar al ente, copia avtenticada
de le Resolución Jefatunal Ki  0097-AD-81, te La cual el TNRED a mí

. cango acepto La indicada tonación y autoniza el gasto dela misma, previa án-clusión en el Presupuesto de este Imtítuto, de acuerdoa Lo establecido en

% el pe 44” de la Len 23233 -Ley de Presupuesto Cenonal de La Reyfblica pa-na -, ]

Asimismo, me permito adjuntar el proyecto del indicado dispositivo legal quese solicita, el mismo que deberá senvín a la persona natural dommite paradeducía de 4u Renta Keta Imponible el importe de dicha donación, en aplica-ción de lodispuesto por el Decreto Legístativo Ni 10 de 39.12.80,

Válgowe de la oportunidad para reiterar a usted señon Ministo, Las seguridades de mí esvecial consideración. — ce

0AJ/81
TVM/ emu

ICTOR NAGARO ¿BIANCHI
JEFE. DEL: INNED



A "e

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
T(INRED) PROYECTO

RESOLUCION SUPREMA N*

Visto el Oficto NS 812.-JEF-INRED/81 del Jefe del Instituto Nacional de
Recreación, Educación Física y Deportes 5 do la aprobación de La
donación realizada en su favor;

-

CONSIDERANDO :

Que el INRED mediante Resolución Ni 0097-AD-81 ha aceptado La donación
de S/. 50,000.00 que ha realizado el señon Ricardo Elías Tberico en fa-
vor del INRED y para ¿en ¿invertida pon La Federación Penuana de Basket-
ball en el desarollo del Y Festival Nacional de Mini-Báshet qáe se -

realizó en La ciudad del Cuzco del 21 al 28 de Febrero de 1981;

Que es necesario aprobar la indicada donación mediante Resolución Supre
ma a fín de que mM persona juridica donante pueda deducir ue sic Renta -
Neta Imponible el monto de la indicada donación; y,
De acuerdo a Lo establecido en el Ant. 44” de la a 23233 -Ley de Pre-
Supuesto General de La República para M51- y Ánt, del Decreto Legís-
lativo Ni 10 de 31.12.80;

Estando a lo acordadó:

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR La donación de S/. 50,000.00 que ha realiza-
do el señor Ricando Elías Tberico en favor del INRED

y para ser invertida porn la Federación Peruana de Basketballen el desa
molto del Y FestivalPacional de Mini-Básket que se realizó en la cíu=
dad del Cuzco del 21 al 28 de Febrero de 1981.

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución aernvirá a la persona fatunral
para deducir de su Renta Neta: Imponáble, el

4mporte de la indicada donación.

Regístrese y comunfquese.

043/81



INSTITUTO NACIOMAL DE RECREACION 227 y .
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ARTE ur RE YA( % se gro 1

- qt , / ia)(INARAED) . | Els ir
INF OPM M* Oro.01

p/ j

A ¡

A m j

: JEFE PIL IMRES | Ex
¿

¡2 : e | e 3

0 ¡ DIRECTOR SEL OSESTEMOS E macia
1SUNTO : DIMACIUON

2

ELY0OR 90% FE
be 4», , ,

is E 6. 6 da óa O0F.,N 0-1 FPR,

h . Lima Fabre 1 300h e ad y

0 A imHSAS
Ylengo el agrado de diricirme nte Fin

i Lora raya sd 1 e , y AR _
í ravorable respe la de 1 6n p 1 ]
pe: re» Ae No¿LIAS IBERICO lo monto de 5/ 0,0 )NEO 3 si

cargo del Banco del Porá - !
a ,Da, >Peruana de Basketba!1 promociona; LY E ua? :

' A 1314

Mintbacko? a rea? ”n. 1.750 , mos 4

íi0u

Ef0 . nf, INpED

PROGRAMA : 1334 DESARROLLO DEL SISTEM

O SUB-=PROGRAMA : 138k,3 EXPANSION DEL DEPORTE AFILIADO
cra

ACTIVIDAD —e

A
Co +” . Je » o sud Y APOYO A LAS

FILIADO DE

PARTIDA : 04.11 SUBVENCIONES A PERSONAS

MONTO 2 S/. 50,000.00


